3-349-617-04
11/10.20
Gossen Metrawatt GmbH
ENERGYMETER|MID
U1281/U1289/U1381/U1387/U1389
Compteur électronique d'énergie active et réactive
EB
8L-Bus

N‘utilisez que l‘affichage auxiliaire (chiffres de petite taille) pour un
but de décompte.
Exemple de commande
Réseau à 4 fils de charge quelconque, sans tension auxiliaire externe,
avec mesure d‘énergie réactive, avec homologation MID,
rapport de transformation programmable, tension d‘entrée 400 V,
avec sortie d‘impulsions standard S, sans connexion bus
Code d‘identification: U1389 H0 M2 P8 Q1 U6 V1 W0
Accessoires
Désignation Référence / Caractéristique
Compteur d‘énergie active pour réseau à 2 fils, direct U1281
Compteur d‘énergie active pour réseau à 4 fils, direct, de charge quelconque U1289
Compteur d‘énergie active pour réseau à 2 fils, transformateur U1381
Compteur d‘énergie active pour réseau à 3 fils, transformateur, de charge quelconque U1387
Compteur d‘énergie active pour réseau à 4 fils, transformateur, de charge quelconque U1389
Tension auxiliaire externe 24 V CC sans H0 H0 H0 H0 H0
avec H1 H1 H1 H1 H1
Modèle multifonctions sans M0 M0 M0 M0 M0
avec U, I, P, Q, S, PF, f M1 M1 M1 M1 M1
avec énergie réactive 2) M2 M2 M2 M2 M2
avec U, I, P, Q, S, PF, f et énergie réactive 2) M3 M3 M3 M3 M3
Tension de référence Un 100 ... 110 V — — — U3 U3
230 V U5 — U5 — —
400 V — U6 — U6 U6
500 V — — — U7 —
Homologation MID P8 P8 P8 P8 P8
MID et certificat d'étalonnage P9 P9 P9 P9 P9
Sortie à impulsions
1000 impulsions/kWh 1) S0 standard, étalonné V1 V1 V1 V1 V1
Fréquence programmable 1 ... 1000 imp./kWh sec. 1) S0 programmable V2 V2 — — —
Fréquence programmable 1 ... 10000 imp./kWh sec. 1) S0 programmable — — V2 V2 V2
Sortie à commutation jusqu'à 230 V, 1000 imp./kWh 1)
(impossible avec H1)
230 V standard, étalonné V3 V3 V3 V3 V3
Sortie à commutation jusqu'à 230 V, fréquence prgrammable 1)
(impossible avec H1)
230 V programmable V4 V4 V4 V4 V4
étalonnable 100 impulsions/kWh S0 130 ms, 100 impulsions/kWh V7 V7 — — —
étalonnable 100 impulsions/kWh, pour Q9 relatif à CT x VT S0 130 ms, 100 impulsions/kWh — — V7 V7 V7
étalonnable 1000 impulsions/kWh, pas avec Q9 S0 130 ms, 1000 impulsions/kWh — — V8 V8 V8
étalonné 2000, 5000, 10000 impulsions/kWh S0 spécifique au client V9 V9 V9
Connection bus sans W0 W0 W0 W0 W0
LON W1 W1 W1 W1 W1
M-Bus W2 W2 W2 W2 W2
L-Bus W3 W3 W3 W3 W3
Rapports de transformation
Courant/tension fixe, afficheur principal étalonné CT=VT=1 — — Q0 Q0 Q0
Courant/tension programmable, afficheur auxiliaire étalonné CT, VT programmable (CTxVT100000) — — Q1 Q1 Q1
Courant/tension fixe, afficheur principal étalonné
CT=1 ... 10000, VT=1 ... 1000, CTxVT1Mio.
CT, VT fixe — — Q9
CT = _____
VT = _____
Q9
CT = _____
VT = _____
Q9
CT = _____
VT = _____
Tableau de fréquences
d‘impulsion
Etalonné en cas de V1, V3 Ne pas étalonné
en cas de V2, V4
CT x VT fixe programmable
1  10 1000 imp/kWh 1  1000 imp/kWh
11  100 100 imp/kWh 0,1  100 imp/kWh
101  1000 10 imp/kWh 0,01  10 imp/kWh
1001  10000 1 imp/kWh 1  1000 imp/MWh
10001  100000 0,1 imp/kWh 0,1  100 imp/MWh
100001  1000000 0,01 imp/kWh 0,01  10 imp/MWh
Désignation Référence
Kit pour montage sur porte (avec dessin coté) U270A